
Assegnazione delle dotazioni organiche del
personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario
(A.T.A.) alle istituzioni scolastiche provinciali del
primo e del secondo ciclo di istruzione e
formazione professionale - Anno scolastico
2024/2025.

Determinazione n. 5910 del 05/06/2024

Assegnazione delle dotazioni organiche del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) alle
istituzioni scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione e formazione professionale
- Anno scolastico 2024/2025.

N. 5910 DI DATA 5 GIUGNO 2024
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
SERV. ISTRUZIONE
OGGETTO:
Assegnazione delle dotazioni organiche del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.)
alle istituzioni scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione e formazione professionale -
Anno scolastico 2024/2025.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00044
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 9 
LA DIRIGENTE
visto l'art. 86 della legge provinciale 7 agosto 2006 n. 5 che stabilisce che la Provincia determina gli organici
e provvede alle assegnazioni del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.)
alle singole istituzioni scolastiche;
vista la deliberazione n. 761 di data 31 maggio 2024 con la quale la Giunta provinciale ha approvato i criteri
per la determinazione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico,
Ausiliario (A.T.A.) delle istituzioni scolastiche provinciali del primo e del secondo ciclo di istruzione e
formazione professionale relativamente all'anno scolastico 2024/2025, tenendo conto di specifiche situazioni
di carattere logistico per le quali, temporaneamente, è stato garantito un potenziamento della dotazione
organica risultante dai criteri;
visto che nel provvedimento sopra richiamato è previsto che la definizione dell'organico delle istituzioni
scolastiche di Fassa e del Primiero, con riferimento ai due cicli, avvenga applicando i criteri validi per il
primo ciclo di istruzione, fatta eccezione per il personale con la qualifica di assistente di laboratorio
scolastico (ALS) la cui dotazione è definita sulla base dei criteri proposti per il secondo ciclo di istruzione e
pertanto ricompresa nell'Allegato 2, mentre quella per il restante personale è riportata nell'Allegato 1;
visto che la deliberazione della Giunta provinciale sopra citata (sezione C dell'Allegato),
considerato che tutti gli istituti scolastici stanno gestendo progetti PNRR, ha previsto, per l'a.s.
2024/25, la possibilità di garantire un'integrazione straordinaria e temporanea del personale amministrativo



adibito a tali progetti agli istituti che soddisfano i requisiti previsti dal suddetto Allegato, fino ad un massimo
di 25 unità, lasciando alla singola istituzione scolastica la scelta relativa alla figura da utilizzare (CAS o
AAS);
acquisiti i dati e le informazioni necessarie all'applicazione dei criteri e parametri adottati dalla Giunta
provinciale, utilizzando le informazioni presenti nel sistema informativo scolastico provinciale (n. studenti e
n. di plessi e sedi scolastiche), nonché quelle fornite dalle singole istituzioni scolastiche e quelle contenute
nei decreti del Ministero dell'Istruzione e del Merito di assegnazione di fondi PNNR;
dato atto che, nel rispetto dell'articolo 7 del codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento, non sussistono situazioni di
conflitto d'interesse;
accertato che il provvedimento suddetto affida al Servizio istruzione la possibilità di intervenire con limitati
aggiustamenti al fine di garantire uniformità di trattamento tra le istituzioni scolastiche, nel rispetto dei
contingenti complessivi del personale, disposti con la medesima deliberazione e preso atto che non è risultato
necessario procedere in tal senso;
considerate regolarmente esperite tutte le fasi istruttorie relative all'adozione del provvedimento finale di
definizione della dotazione organica del personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.) delle
istituzioni scolastiche del primo e secondo ciclo di istruzione e formazione professionale, nonché delle
istituzioni omnicomprensive di Fassa e del Primiero;
dato atto che la determinazione dell'organico è intesa a garantire la migliore funzionalità di organico anche
con riferimento a particolari situazioni di complessità organizzative e territoriali;
D E T E R M I N A
RIFERIMENTO : 2024-S167-00044
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 9 
1. di assegnare alle istituzioni scolastiche del primo ciclo di istruzione e alle istituzioni scolastiche di Fassa e
del Primiero le dotazioni organiche di personale Amministrativo, Tecnico, Ausiliario (A.T.A.), relative
all'anno scolastico 2024/2025, come risultanti dall'Allegato 1, che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
2. di assegnare alle istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione e formazione professionale e alle
istituzioni scolastiche di Fassa e del Primiero (per queste ultime per la figura di Assistente di laboratorio
scolastico) le dotazioni organiche di personale Amministrativo,
Tecnico, Ausiliario (A.T.A.), relative all'anno scolastico 2024/2025, come risultanti dall'Allegato 2, che
costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di assegnare, per l'a.s. 2024/25, considerato che tutti gli istituti scolastici stanno gestendo progetti PNRR,
un'integrazione straordinaria e temporanea del personale amministrativo per gli istituti del primo e secondo
ciclo che soddisfano i requisiti previsti dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 761 del 31 maggio
2024 (sezione C dell'Allegato), fino ad un massimo di 25
unità, come risulta dall'Allegato 3, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
4. di dare atto che gli adempimenti conseguenti alla presente determinazione e relativi all'affidamento degli
incarichi saranno effettuati dal Servizio per il reclutamento e gestione personale della scuola.
RIFERIMENTO : 2024-S167-00044
Pag 3 di 4 FG
Num. prog. 3 di 9 
001 Allegato 1) Primo ciclo 002 Allegato 2) Secondo ciclo 003 Allegato 3) PNRR
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
LA DIRIGENTE
Sandra Cainelli RIFERIMENTO : 2024-S167-00044
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 9 



-
-
-
-

-
-

-
-
--
-
-

 

-

-
-
-
-
-

- 1 / 2 
,-
3&4!'
5
'
6.#
#
.%
&-
-
! / 0 7 / /2 8!9 -
&#
.'
8!4'
:%
&4#
!'
0 /; -.-
'
3$
'
?!-
& / 0 0 / 2 
,-
#
.'
>.-
-
.@.%



$
4. / 0 1 / A B 
,-
#
! $
.4!'
3$
'
C$
4D / 0 0 / 2 
,%
8! / 0 2 0 /7 -E 
,F$
! / 0 / / 7 
G."".'
,4.H4$
.'
5
:H&44! / 0 I / /I -- 
G."".'
>.-
'
3$
'
?!-
& / 0 1 / A B 
G!%
@!'
>.-
"H@.4. / 0 1 / // = 
G%
&4#
!4$
8! / / / / J E 
K.F.-
&"& / 0 I / /J -L 
K&9M%
. / 0 I / /; - 
K&4#
%
!'
>.-
"H@.4. / 0 I / /J -L 
K$
F&NN.4! / 0 1 / /O ;
8
-7 . / : . .9 24 ;
8
7-
- 
. . / : . ./ 2; ;
8
7-



- 
/ . / 0 . .1 .? 2@ 45
8
7-
- 
9 . 9 0 / .1 A; ;
8
7-
- 
: . / : . ./ 2; ;
8
7-
- 
? . 9 1 / .B AA ;
8
7-
- 
0 . 9 C / /= AA ;
8
7-
- 
C . 9 C / .1 A4 ;
D
?
1;
33
5

-
-
-

$#
-)
'#
8@#
-(-A

+

,

-
.
?
B
12
CD
5

-
-
-



- A
?
10
3F
5

-
-
-

- 9#&='
8'
-(-9

)

-

-
.
11
>
1>
GC
5

-
A
-
A

-
A

-

9
A

-
# HI7$'
-(--

-

-
.
>
?
1/
3J
5



-
A
-
A

-
A

-

9
A

-
-
A
-

,
*
A

-A

- E':#='
-(- A,

-
.
?
/
12
3K
5

-
A
-
A

-
A

-

9
A

-
-
A
-



,
*
A

-L
!-*
L78=#
8#
-(--

+

-

M-N
1
0
B
?
CK
1

-
A
-
A

-
A

-

9
A

-
-
A
-

,
*
A

-*
- L:
7&'#
8'
--
+

-



,-*

-

-
.
?
?
1.
CO
1

-
A
-
A

-
A
-

,
*
A

-*
- 9#&@
78'
-(--

+

-

-
2
/
1;
12
3O
5

-
A
-
A

-
A
-



,
*
A

-)

JP
5
,A

-
- 9#
QQ!'
-(--
+

-

,-*

-

-
.
?
B
12
CD
5
,A

-
--
7$
H'
8'
-(--

+

-

-
.
?
?
1B
3C
5
,A



-
--
7$
H'
8'
-(--

-

-
.
11
B
1/
3J
5
,A

-)
--

.1
2
GO
5
,A

-,-
*

A

-
-9
-
@ S7::
-(--

-

-
.
0
0
11
CP
5
,A

-
A



-
LA

-*
-*
#:':!'
-(--

-

-
.
0
0
1.
CJ
5
,A

-
A

-
LA

-,
-
#-+
' 8@'
-(--

-

-
2
15
12
.B
FC
5

-A

9E
-

-

+

-
-
A



,
-E
-
9

-

-
-

A

-

-

-
-E
-
9

-

.
C

A

,
-,

-

-
-L

-T-
A

,
-,

-

-

-L

A

;
G



U
-V
WXU
WXY
UUW
U
X-

N-$ >.&-/-
-
-

-"
-

-

-
.:
.&-/-

%
%
-
#
-

0

"
-
B
4
3
4
4
6
4
4
4
C
!

$

-
-

-

-
-



-
-
-

-
-&
'
*
D
E
9
+.&-/-

-

-
F
4
6
4
4
4
4
4
4
?
!

$

-
-

-

-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
#
-
1



-
-&
'
'-A
.;*
>.&-/-
#

!
*
:
*
&-/-
-
2

-
3
4
6
4
6
4
4
4
4

!

$

-
-

-

-
-

-
-
-

-
-
-

-
-
#
-
1



-
-&1
'-9
-.*
:
.&-
2

-"

#
-1

"

.&-/-

-

-
I
J
.&-/-

-

-
6
4
6
4
4
4
4
4
4

#

-
-"

#
#

-

-&2
.>>9
-.*
-0
9
:



,
9
->.-"
(
,
(
-9
&-/-

-

-
B
4
4
4
4
4
5
6
6
C
#

-
-#
-
1
$
!

-
-&!
'-
'-!
@M
9
;;&-/-

-

-

-

Num. prog. 9 di 9


